

|                        |            |
|------------------------|------------|
| MUNICIPALIDAD STA CRUZ |            |
| REGION                 | VI         |
| TRIMESTRE              | PRIMERO    |
| AREA                   | MUNICIPAL  |
| FECHA CORTE            | 31/03/2022 |

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO  
EGRESOS AÑO 2022

AREA GESTION

Desde : TODOS

Hasta : TODOS

\$

| Clasificación<br>Presupuestaria | Denominación                   | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Gasto<br>Devengada | Saldo<br>Presupuestario | Deuda<br>Exigible |
|---------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------|--------------------|-------------------------|-------------------|
| Sub. Item. Asig                 |                                | \$                     | \$                     | \$                 | \$                      | \$                |
| (1) (2) (3) (4) (5) (6)         | (4)                            | (5)                    | (6)                    | (7)                | (8)                     | (9)               |
| 215                             | ACREEDORES PRESUPUESTARIOS     | 8.591.443.972          | 13.908.926.248         | 2.025.770.711      | 11.883.155.537          | 75.372.204        |
| 21                              | C X P GASTOS EN PERSONAL       | 3.259.561.121          | 3.607.115.829          | 579.455.534        | 3.027.660.295           | 0                 |
| 01                              | PERSONAL DE PLANTA             | 1.885.386.385          | 1.884.728.705          | 302.955.107        | 1.581.773.598           | 0                 |
| 02                              | PERSONAL A CONTRATA            | 659.490.122            | 809.490.122            | 115.656.827        | 693.833.295             | 0                 |
| 03                              | OTRAS REMUNERACIONES           | 236.827.313            | 340.539.701            | 54.419.361         | 286.120.340             | 0                 |
| 04                              | OTROS GASTOS EN PERSONAL       | 477.857.301            | 572.357.301            | 106.424.239        | 465.933.062             | 0                 |
| 22                              | C X P BIENES Y SERVICIOS DE CO | 2.936.348.942          | 3.809.552.942          | 658.438.896        | 3.151.114.046           | 0                 |
| 01                              | ALIMENTOS Y BEBIDAS            | 23.843.160             | 23.643.160             | 778.999            | 22.864.161              | 0                 |
| 02                              | TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO  | 21.750.000             | 22.750.000             | 265.432            | 22.484.568              | 0                 |
| 03                              | COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES     | 35.783.600             | 45.783.600             | 20.840.409         | 24.943.191              | 0                 |
| 04                              | MATERIALES DE USO O CONSUMO    | 89.408.076             | 257.212.076            | 20.497.493         | 236.714.583             | 0                 |
| 05                              | SERVICIOS BÁSICOS              | 433.665.769            | 468.665.769            | 92.446.042         | 376.219.727             | 0                 |
| 06                              | MANTENIMIENTO Y REPARACIONES   | 95.400.000             | 153.400.000            | 10.727.786         | 142.672.214             | 0                 |
| 07                              | PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN          | 43.760.100             | 68.760.100             | 2.259.530          | 66.500.570              | 0                 |
| 08                              | SERVICIOS GENERALES            | 2.025.632.350          | 2.450.632.350          | 475.945.573        | 1.974.686.777           | 0                 |
| 09                              | ARRIENDOS                      | 40.265.517             | 124.865.517            | 11.537.580         | 113.327.937             | 0                 |
| 10                              | SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEG | 16.850.000             | 16.850.000             | 1.924.308          | 14.925.692              | 0                 |
| 11                              | SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESION | 65.303.462             | 106.803.462            | 14.657.600         | 92.145.862              | 0                 |
| 12                              | OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVI | 44.686.908             | 70.186.908             | 6.558.144          | 63.628.764              | 0                 |
| 23                              | C X P PRESTACIONES DE SEGURIDA | 19.325.360             | 208.081.421            | 174.894.304        | 33.187.117              | 0                 |
| 01                              | PRESTACIONES PREVISIONALES     | 19.325.360             | 208.081.421            | 174.894.304        | 33.187.117              | 0                 |
| 24                              | C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTE | 2.157.676.411          | 2.281.476.411          | 340.704.780        | 1.940.771.631           | 1.358.440         |
| 01                              | AL SECTOR PRIVADO              | 475.876.337            | 578.176.337            | 120.079.917        | 458.096.420             | 0                 |
| 001                             | FONDOS DE EMERGENCIA           | 2.000.000              | 2.000.000              | 0                  | 2.000.000               | 0                 |
| 006                             | VOLUNTARIADO                   | 60.000.000             | 60.000.000             | 60.000.000         | 0                       | 0                 |
| 007                             | ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS N | 167.712.500            | 261.712.500            | 51.293.717         | 210.418.783             | 0                 |
| 008                             | PREMIOS Y OTROS                | 10.394.000             | 18.694.000             | 8.786.200          | 9.907.800               | 0                 |
| 999                             | OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR | 235.769.837            | 235.769.837            | 0                  | 235.769.837             | 0                 |
| 03                              | A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS     | 1.681.800.074          | 1.703.300.074          | 220.624.863        | 1.482.675.211           | 1.358.440         |
| 080                             | A LAS ASOCIACIONES             | 17.500.000             | 17.500.000             | 2.147.861          | 15.352.139              | 0                 |
| 001                             | A LA ASOCIACIÓN CHILENA DE MUN | 12.500.000             | 12.500.000             | 0                  | 12.500.000              | 0                 |
| 002                             | A OTRAS ASOCIACIONES           | 5.000.000              | 5.000.000              | 2.147.861          | 2.852.139               | 0                 |
| 090                             | AL FONDO COMÚN MUNICIPAL - PER | 677.284.792            | 677.284.792            | 43.234.900         | 634.049.892             | 0                 |
| 001                             | APORTE AÑO VIGENTE             | 642.717.851            | 642.717.851            | 43.234.900         | 599.482.951             | 0                 |
| 002                             | APORTE OTROS AÑOS              | 34.566.941             | 34.566.941             | 0                  | 34.566.941              | 0                 |
| 092                             | AL FONDO COMÚN MUNICIPAL - MUL | 15.000.000             | 15.000.000             | 2.267.026          | 12.732.974              | 0                 |
| 002                             | MULTAS ART. 14, N° 6, INC. 2°. | 15.000.000             | 15.000.000             | 2.267.026          | 12.732.974              | 0                 |
| 099                             | A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS     | 1.000.000              | 1.000.000              | 0                  | 1.000.000               | 0                 |
| 100                             | A OTRAS MUNICIPALIDADES        | 25.300.000             | 40.300.000             | 4.488.450          | 35.811.550              | 1.358.440         |
| 101                             | A SERVICIOS INCORPORADOS A SU  | 945.715.282            | 952.215.282            | 168.486.626        | 783.728.656             | 0                 |
| 001                             | A EDUCACIÓN                    | 500.000.000            | 500.000.000            | 84.000.000         | 416.000.000             | 0                 |
| 002                             | A SALUD                        | 445.715.282            | 452.215.282            | 84.486.626         | 367.728.656             | 0                 |
| 26                              | C X P OTROS GASTOS CORRIENTES  | 12.000.000             | 62.000.000             | 32.011.155         | 29.988.845              | 0                 |
| 01                              | DEVOLUCIONES                   | 8.500.000              | 28.500.000             | 1.623.765          | 26.876.235              | 0                 |
| 02                              | COMPENSACIONES POR DAÑOS A TER | 0                      | 30.000.000             | 30.000.000         | 0                       | 0                 |
| 04                              | APLICACIÓN FONDOS DE TERCEROS  | 3.500.000              | 3.500.000              | 387.390            | 3.112.610               | 0                 |
| 29                              | C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS N | 46.583.138             | 453.783.138            | 22.975.596         | 430.807.542             | 0                 |
| 03                              | VEHÍCULOS                      | 0                      | 140.000.000            | 0                  | 140.000.000             | 0                 |
| 04                              | MOBILIARIO Y OTROS             | 7.500.000              | 27.500.000             | 499.800            | 27.000.200              | 0                 |
| 05                              | MÁQUINAS Y EQUIPOS             | 10.000.000             | 30.000.000             | 0                  | 30.000.000              | 0                 |
| 06                              | EQUIPOS INFORMÁTICOS           | 17.933.138             | 185.133.138            | 16.744.510         | 168.388.628             | 0                 |
| 07                              | PROGRAMAS INFORMÁTICOS         | 1.650.000              | 31.650.000             | 0                  | 31.650.000              | 0                 |

|                        |            |
|------------------------|------------|
| MUNICIPALIDAD STA CRUZ |            |
| REGION                 | VI         |
| TRIMESTRE              | PRIMERO    |
| AREA                   | MUNICIPAL  |
| FECHA CORTE            | 31/03/2022 |

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO  
**EGRESOS AÑO 2022**

AREA GESTION

Desde : TODOS

Hasta : TODOS

\$

| Clasificación<br>Presupuestaria | Denominación                   | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Gasto<br>Devengada | Saldo<br>Presupuestario | Deuda<br>Exigible |
|---------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------|--------------------|-------------------------|-------------------|
| Sub. Item. Asig                 | (4)                            | \$<br>(5)              | \$<br>(6)              | \$<br>(7)          | \$<br>(8)               | \$<br>(9)         |
| (1) (2) (3) (4) (5) (6)         |                                |                        |                        |                    |                         |                   |
| 99                              | OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS   | 9.500.000              | 39.500.000             | 5.731.286          | 33.768.714              | 0                 |
| 31                              | C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN | 159.949.000            | 3.433.634.009          | 164.007.948        | 3.269.626.061           | 20.795.658        |
| 02                              | PROYECTOS                      | 159.949.000            | 3.433.634.009          | 164.007.948        | 3.269.626.061           | 20.795.658        |
| 34                              | C X P SERVICIO DE LA DEUDA     | 0                      | 53.282.498             | 53.282.498         | 0                       | 53.218.106        |
| 07                              | DEUDA FLOTANTE                 | 0                      | 53.282.498             | 53.282.498         | 0                       | 53.218.106        |
|                                 | TOTALES                        | 8.591.443.972          | 13.908.926.248         | 2.025.770.711      | 11.883.155.537          | 75.372.204        |

MARIA ANGELINA PIÑA PEÑA

JEFE DEPARTAMENTO DE FINANZAS

WILLIAM AREVALO CORNEJO

ALCALDE